
2020 年５月 11 日 
２年生の皆さん、保護者の皆様へ 

常翔学園中学校・高等学校 
校⻑ 北尾 元一 

 

新型コロナウイルス感染症対策に伴う今後の対応について 

 
⻘葉の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
新年度になりましたが、連休を過ぎてもまだ学校での授業を始めることができず、生徒の

皆さんには大変辛い思いをさせてしまい、本当に残念でなりません。  
ご存じの通り、国の緊急事態宣言は 5 月末まで延⻑となり、それに伴って大阪府からの

要請により本校も休校としています。勉強の遅れが気になる一方で、新型コロナウイルスに
よる感染症への不安の中でお過ごしかと思います。生徒の皆さんとご家族の皆さま方の命
と健康が一番大切ですので、もうしばらくの間はご自宅で辛抱をお願いします。とは言え、
生徒の皆さんの学習も保証しなくてはなりません。学校のホームページでも連絡しました
が、５月 13 日からは全授業 40 分の時間割でのオンライン授業を実施します。また大阪府
からは、週に 1,2 回程度の登校日を設けることが認められています。次の通りに実施します
ので、ご協力とご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 
登校日     ５月 22 日（金）、５月 28 日（木） 
オンライン授業 ５月 13 日（⽔）〜（40 分授業） 
＊集合時間・場所等の詳細は裏面をご覧ください。 
 
全授業オンラインでの実施にあたり、iPad はお持ちですが、ネット環境（WiFi ）をご家

庭で用意をして頂かなくてはなりません。ご家庭に WiFi が設置されていない場合は、各社
スマートフォンの無料データ追加等をご利用頂き、テザリングをお願いします。また、学園
からは一律 3 万円の緊急学修支援金も支給されますので、それもご利用頂ければと存じま
す。 

また以下の主な行事は中止や変更がありますので、ご確認下さい。重ねてご理解とご協力
のほど、お願いいたします。 

 
4 月 スタディサポート → 中止 
5 月 部活動生徒対象集会 → 中止 
5 月 ヤングアメリカンズ → 中止 
6 月 体育祭 → 中止（秋に体育的行事を検討） 
6 月 公開授業 → 中止（この日を利用して保護者会実施を検討中） 
10 月 海外研修旅行 → 国内旅行に行先を変更し、日程も延期して実施予定 



以上 


